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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A26-1-19

Sundhed

Bilag

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte dagsordenen.

Mathias Holger Nielsen (C) og Laila Zielke (S) deltog ikke i mødet.



Punkt 2: Analyse af det specialiserede socialområde

27.00.00-G01-249-24

Resume

Orientering om foreløbige resultater vedr. løsningsbilledet i forhold til analysen vedrørende det specialiserede
socialområde.

Sagsfremstilling

Forligskredsen besluttede i forbindelse med vedtagelsen af budget 2025-2028 at igangsætte en analyse af det
specialiserede socialområde.
Nedenfor gengives forligsteksten vedr. analysen i forbindelse med budgetvedtagelsen:

"G. Analyser med ekstern bistand af hhv. anbringelsesområdet og Voksenhandicap
Forligskredsen ser med bekymring en udvikling, hvor der anvendes stadigt flere midler på det specialiserede
område, hvilket har konsekvenser for de almene områder. I Hjørring har vi med "Ungegarantien" og senest
med "forebyggelsesstrategien" og "Sammen om Klassefællesskabet" lagt grundsten til en vej, hvor flere kan
være med i fællesskaberne i skoler, på arbejdspladser og hjemme i familierne - og hvor alle har størst mulig
selvbestemmelse i eget liv.
De allerede igangsatte indsatser skal følges op med yderligere initiativer på de specialiserede områder, på
såvel børne- som voksenområdet. lnden nye initiativer identificeres, skal der udarbejdes en grundig, ekstern
analyse, der ser på Hjørring Kommune op imod andre kommuner, herunder ser på Hjørring Kommunes
serviceniveauer, udviklingen indenfor de to områder og baggrunden for dem samt belyser sammenhængene -
og manglende sammenhænge - imellem børne- og voksenområderne.
Analyserne følges løbende i SÆH samt BFU, og forelægges Byrådet i tide til at resultaterne kan indgå i
budgetprocessen 2026. Det tilstræbes således, at analyserne ligger klar primo marts 2025.

Efter Byrådets behandling af analyserne, forpligtes SÆH og BFU på at beslutte og iværksætte konkrete
indsatser. Handleplanerne koordineres forvaltninger og udvalg imellem.

Der afsættes 1,0 mio. kr. i 2025."

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget fik på mødet d. 3. februar 2025 præsenteret foreløbige konklusioner
vedr. udfordringsbilledet i forhold til det specialiserede socialområde i Hjørring Kommune. Udfordringsbilledet
er opdelt i forhold til børneområdet, voksenområdet samt overgangen fra barn/ung til voksen.

I følge tidsplanen for gennemførelsen af analysen, vil konsulentfirmaet Komponent på mødet i udvalget d. 3.
marts 2025 fremlægge foreløbige konklusioner vedr. forslag til mulige tiltag og initiativer indenfor
løsningsbilledet på det specialiserede socialområde - med særligt fokus på børneområdet samt overgangen
fra barn/ung til voksen.
Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget orienteres tilsvarende om løsningsbillledet på deres møde d. 4. marts
2025.

Den videre tidsplan efterfølgende er, at den samlede analyse behandles i Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget d. 7. april 2025, hvorefter analysen behandles i Hjørring Byråd d. 30. april 2025 og
således kan indgå i budgetprocessen for budget 2026-2029.

Chefkonsulenter fra Komponent deltager i mødet.

Lovgrundlag

Lovkomplekset i forhold til især Lov om Social Service.

Økonomi

Jf. det afsatte budgetbeløb i 2025 til gennemførelsen af analysen - afsat på økonomiudvalgets budgetområde.

Personale



Område MED i både SÆH og BA holdes løbende orienterede om analysen.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Ingen

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at orienteringen drøftes og i øvrigt tages til efterretning

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Mathias Holger Nielsen (C) og Laila Zielke (S) deltog ikke i mødet.

Bilag

Løsningsbilledet til udvalgene - bilag til referat pkt. 2



Punkt 3: Nøgletalsrapport for børne- og familieområdet

27.00.00-P05-2-22

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om nøgletalsrapport for børne- og familieområdet.

Sagsfremstilling

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om udvalgte nøgletal to gange årligt, med en mindre
nøgletalsrapport efter sommeren og en udvidet nøgletalsrapport ved årsskiftet.

I bilag findes den fulde nøgletalsrapport, som der refereres til i nedenstående.

Stigning i underretninger

Der er sket en markant stigning i antal underretninger fra 2020 til 2024 på 49,4 % (graf 2).
Tendensen ses også på landsplan, hvor kommunerne modtager et øget antal underretninger på en større
andel af børn og unge (Danmarks statistik). Det øgede antal underretninger medfører også et øget antal aktive
sager i Familie- og Handicapafdelingen (graf 1).

Skoleområdet og sundhedsområdet er fortsat de største afsender-aktørgrupper, som hver især er afsender på
20 % af underretningerne.

Screening, afdækning og børnefaglige undersøgelse af barnets eller den unges behov

Som noget nyt i barnets lov, skal der foretages en screening, ved viden om eller grund til at antage, at et barn
eller en ung har behov for hjælp og støtte. Her vurderes det, om der er behov for at iværksætte visse typer af
støtte eller belyse barnets/den unges støttebehov nærmere - enten ved en afdækning eller ved en børnefaglig
undersøgelse.

Der er i 2024 foretaget 1.615 screeninger i nye eller eksisterende sager. Udfaldet af screeningerne har været,
at der i højere grad iværksættes afdækninger fremfor børnefaglige undersøgelser (graf 4). Fra 2023 til 2024 er
der konkret sket en halvering i antal afgørelser om børnefaglig undersøgelse (graf 5). Udviklingen er i
overensstemmelse med intentionerne i barnets lov.

Hjælp og støtte til børn og unge

Antallet af støttende indsatser i Familie- og Handicapafdelingen er steget med 29,2 % fra 2023 til 2024 (graf
8), hvilket skal ses i sammenhæng med det øgede antal underretninger og sagstal, som får betydning for
antallet af bevilgede indsatser.

Både for handicapområdet og socialområdet har fordelingen af typer af indsatser været stabil sammenlignet
med tidligere år. For handicapområdets indsatser er der fortsat et højt niveau af tidligt forebyggende indsatser,
som inkluderer flere handicapkompenserende ydelser (graf 7). Størstedelen af indsatser på socialområdet er
fortsat støttende indsatser, såsom kontaktperson eller familiebehandling. Derimod er det kun knap hver tiende
indsats, der er en tidligt forebyggende indsats (graf 6).

Anbringelse

Pr. 31. dec. var der i alt 229 anbringelser, som både afhænger af nye anbringelser og niveauet for
hjemgivelser. Efter et skærpet fokus på hjemgivelser i 2022, steg antallet af anbringelser igen i 2023 til
niveauet før 2022 (graf 9).

Fordelingen af anbringelsessteder ligner tidligere år, hvor 70,7 % af alle børn og unge er anbragt i plejefamilie,
mens de resterende er anbragt i netværk, på eget værelse eller på børne- og ungehjem (graf 9).

I forhold til den økonomiske udviklingstendens er den totale gennemsnitspris pr. anbringelse steget med 27,5
% fra 2020 til 2024. Fra 2023 til 2024 er stigningen på 8,9 %. Stigningen skyldes dels en højere
gennemsnitspris for anbringelse i plejefamilie og på døgninstitution (tabel 1). Særligt den stigende
gennemsnitspris ved anbringelse i plejefamilie kan presse økonomien, da knap 3 ud af 4 børn og unge er



anbragt i en plejefamilie. Stigningen afspejler også, at vi i dag lykkes med at anbringe flere børn og unge med
svære støttebehov i plejefamilie fremfor på børne- og ungehjem.

Med et fortsat højt antal anbringelser og stigende anbringelsespriser er de totale udgifter til
anbringelsesområdet steget med 24,5 mio. kr. fra 2023 til 2024, svarende til 18,7 % (tabel 2).
Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

Økonomi

Ingen bemærkninger

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Nøgletalsrapport for 2024

Indstilling
Børne- og Arbejdsmarkedsdirektøren indstiller,

at orienteringen vedr. nøgletal for børne- og familieområdet tages til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Mathias Holger Nielsen (C) og Laila Zielke (S) deltog ikke i mødet.

Bilag

Nøgletalsrapport for 2024

Slides til BFU d. 03.03 om BFO nøgletal 2024 bilag til referat pkt. 3



Punkt 4: Regnskab 2024, Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område

00.32.00-S00-3-25

Resume

Behandling af regnskabsresultat på Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område og ansøgning om drifts-
og anlægsoverførelser til 2025.

Sagsfremstilling

Hermed fremlægges det endelige regnskabsresultat for 2024 på Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets
område, herunder håndtering af drifts- og anlægsoverførelser mellem 2024 og 2025.

Drift

Driftsregnskabet viser følgende resultat:

Som det fremgår af skemaet, viser Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets driftsområde et samlet
mindreforbrug på 18,4 mio. kr., hvoraf 15,8 mio. kr. søges overført til 2025, mens restafvigelsen på 2,7 mio. kr.
jævnfør skemaet tilføres kassen.

Uddybende beskrivelse af de regnskabsmæssige afvigelser på de enkelte sektorer fremgår af vedlagte
regnskabsbemærkninger jf. bilag 1, dog redegøres i det følgende for de væsentligste afvigelser og
opmærksomhedspunkter på udvalgsområdet.

Regnskabsresultatet skal primært forklares med, at der fra 2023 blev overført et samlet mindreforbrug på 23,3
mio. kr., hvoraf en stor andel søges videreført til 2025.

Derudover skal regnskabet for 2024 ses i lyset af stigningen i antal anbringelser samt øgede gennemsnitspriser
på anbringelserne, der siden efteråret 2023 og videre ind i 2024 har været et stort fokusområde på børne- og
familieområdet. Stigningen i anbringelsesantallet medførte, at den oprindeligt budgetterede pulje til
imødekommelse af ikke kendte anbringelser i 2024 på 9,4 mio. kr. allerede ved årets start var udmøntet.

Dette betød, at der i starten af 2024 blev tilført sektor børne- og familie 7,1 mio. kr. finansieret af overskydende
midler fra 2023 på udvalgsområdet. Midlerne var imidlertid udmøntet ved udgangen af 1. kvartal med baggrund



i udviklingen på anbringelsesområdet.

Derfor blev det med økonomirapport 1 besluttet at udarbejde en økonomisk handleplan, der indebar, at der
indenfor udvalgsområdet blev prioriteret midler til imødekommelse af øgede udgifter den resterende del af
2024.

Midlerne relaterede sig primært til overskydende midler på skole- og dagtilbudsområdet vedrørende udsat
skolestart og færre udgifter til økonomiske fripladser samt mindreudgifter vedrørende lokaletilskud under
fritidsområdet. Med økonomirapport 2 i efteråret blev de konkrete bevillingsmæssige tilpasninger gennemført og
der blev her tilført 7,6 mio. kr. til sektor Børne- og familie.

Det endelige regnskabsresultat for Sektor Børne- og familie viser et samlet mindreforbrug på 1,8 mio. kr. i
restafvigelse, når der er taget højde for ansøgte overførelser til 2025. De overskydende midler er relateret til
ikke forbrugt andel af de midler, der med økonomirapport 2 blev tilført sektoren og midlerne tilføres derfor jf.
gældende regler kassen.

Ansøgning om driftsoverførelser

Med regnskabssagen søges om driftsoverførelse på 15,8 mio. kr.

For de decentrale institutioner er ansøgning om overførelser udarbejdet indenfor de gældende
overførelsesregler, hvor der maksimalt kan overføres mindreforbrug svarende til 3 procent af budgettet og
merforbrug på 2 procent af budgettet. Jævnfør overførelsesreglerne har Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget kompetence til at godkende overførelser indenfor overførelsesadgangen. Af bilag 4
fremgår derfor til udvalgets godkendelse beskrivelser af overførsler indenfor overførelsesadgangen for skoler,
dagtilbudsområder, PPR, Sundhedsplejen og Hjørringhallerne.

For Tårs Skole viser regnskabet en merudgift på 1,3 mio. kr. svarende til 5,2 procent af budgettet, mens
regnskabet for Hirtshals skole viser et merforbrug på 1,7 mio. kr. svarende til 3 procent af budgettet.
Merudgiften på de pågældende skoler ligger dermed over overførelsesadgangen på 2 procent. Begge skoler
har derfor udarbejdet handleplaner for afvikling af merudgiften på maksimalt 3 år. Handleplanerne fremgår af
bilag 5 og 6 og fremsendes jf. gældende regler til Byrådet til endelig godkendelse.

For Hjørring Nordvest Skole viser regnskabet en merudgift på 0,7 mio. kr. svarende til 0,8 procent af budgettet.
Merudgiften holder sig dermed indenfor overførelsesadgangen. Hjørring Nordvest Skole udarbejdede imidlertid
til regnskab 2022 en handleplan til afvikling af merudgift på 2,1 mio. kr., der skulle afvikles over 2023 og 2024.

Ved økonomirapport 2 var forventningen budgetbalance på skolen med udgangen af 2024. Imidlertid medførte
uforudsete udgifter til vikarer og bygninger merudgifter i 4. kvartal. Merudgiften overføres til 2025 til videre
håndtering.

Udover overførelser på de decentrale institutioner søges ligeledes om overførelser på en række centrale konti,
der jævnfør gældende regler fremsendes til Byrådet til godkendelse. Overførelserne på de centrale konti
vedrører primært en række flerårige projekter samt opsparede midler på fritidsområdet målrettet overgangspulje
til den nye haltilskudsmodel.



En uddybende gennemgang af ansøgte driftsoverførelser fremgår af bilag 2.

Forebyggelsesstrategien under Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område

For Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets andel af forebyggelsesstrategien viser regnskabet balance med
undtagelse af indsatsen relateret til anbringelsestilbud til 16-17 årige, der i stedet er håndteret via overskydende
midler på de øvrige sektorer på udvalgsområdet.

Anlæg

Anlægsregnskabet viser følgende resultat:

Anlægsregnskabet på Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område viser et samlet mindreforbrug på
33,341 mio. kr., hvoraf 33,268 mio. kr. søges overført til 2025, mens restafvigelsen på 0,073 mio. kr. relateret til
afsluttede projekter tilføres kassen.

Den største afvigelse vedrører opførelse af Hjørring Kulturskole, der viser et mindreforbrug på 18,7 mio. kr.
Mindreudgiften skyldes, at byggeriets opstart blev forsinket på grund af længerevarende projekteringsperiode
end antaget samt uforudsete funderingsudfordringer. Byggeriet er nu igangsat, men forsinkelsen har medført, at
hovedparten af hovedentreprisen afholdes i 2025. Projektet blev i starten af året tilført 7,2 mio. kr. på grund af
prisstigninger på anlægsområdet.

Som det har været nævnt i økonomirapporterne i 2024, er der vedrørende anlægsprojektet nyt børnehus i
Hjørring Øst anlagt en voldgiftssag mod Hjørring Kommune som følge af tvist om projektets udførelse.
Voldgiftssagen medfører stor usikkerhed om projektets endelige økonomi og anlægsprojektet kan derfor først
endeligt afsluttes, når udfaldet af voldgiftssagen er kendt. Det aktuelle mindreforbrug på 0,073 mio. kr.
overføres derfor til 2025. Der er rammesat forhandlingsmøde om voldgiftssagen i april 2025.

Økonomiudvalget har besluttet, at BDO skal foretage en udvidet gennemgang af projektet i forbindelse med
revision af det endelige anlægsregnskab.

Byrådet besluttede i november 2023 at samle ansvaret for bygningsdrift i en fælles vedligeholdelsespulje under
Økonomiudvalget. Mindreforbruget på de fælles vedligeholdelsespuljer på skole- og dagtilbudsområdet på
samlet 5,5 mio. kr. søges derfor overført til den fælles vedligeholdelsespulje under Økonomiudvalget til
videreførelse af igangværende projekter i 2025.

Medfinansieringspuljen på fritidsområdet har hidtidig lagt på anlægsbudgettet. Puljen er imidlertid fra 2025
ændret til en driftspulje og mindreforbrug på 0,257 mio. kr. søges derfor overført til driftsrammen for Sektor
Fritid i 2025.



Uddybende gennemgang af regnskabet på de enkelte anlægsprojekter fremgår af bilag 3.

Lovgrundlag

Principper for økonomistyring i Hjørring Kommune

Lovbekendtgørelse nr. 69 af 23. januar 2024 om Kommunernes Styrelse.

Økonomi

Driftsregnskabet viser et samlet mindreforbrug på 18,426 mio. kr. Heraf ansøges der med sagen om samlede
driftsoverførelser til 2025 på 15,745 mio. kr., jævnfør sagens bilag 2. De resterende 2,672 tilføres kassen.

Anlægsregnskabet viser et samlet mindreforbrug på 33,341 mio. kr. Heraf ansøges der med sagen om samlede
anlægsoverførelser til 2025 på samlet 33,268 mio. kr. jævnfør sagens bilag 3. De resterende 0,073 mio. kr.
tilføres kassen.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Regnskabsbemærkninger 2024 for Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område

2. Oversigt over ansøgte driftsoverførelser til 2025

3. Oversigt over ansøgte anlægsoverførelser til 2025

4. Uddybende notat vedr. overførelser indenfor overførelsesadgang på institutionerne

5. Handleplan for afvikling af merforbrug på Tårs Skole

6. Handleplan for afvikling af merforbrug på Skolecenter Hirtshals

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at regnskabsbemærkninger og overførelser på Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område
godkendes og oversendes til videre behandling i den samlede regnskabssag for Hjørring Kommune
at handleplaner for afvikling af merforbrug på Tårs og Hirtshals skoler oversendes til Økonomiudvalg og
Byråd med henblik på godkendelse.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte regnskabsbemærkninger og overførelser på Børne-,
Fritids- og Undervisningsudvalgets område.

Et flertal i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget anbefaler at handleplaner for afvikling af merforbrug på
Tårs og Hirtshals skoler oversendes til Økonomiudvalg og Byråd med henblik på godkendelse.



Erik Høgh Sørensen (Vendelbo-Listen) tog forbehold for at anbefale handleplaner for afvikling af merforbrug på
Tårs og Hirtshals skoler.

Mathias Holger Nielsen (C) og Laila Zielke (S) deltog ikke i mødet.

Bilag

Regnskabsbemærkninger BFU 2024

Oversigt over ansøgte driftsoverførelser til 2025

Oversigt over ansøgte anlægsoverførelser til 2025

Uddybende notat vedr overførelser indenfor overførelsesadgang på institutionerne

Handleplan for afvikling af merforbrug på Tårs Skole

Handleplan for afvikling af merforbrug på Skolecenter Hirtshals

Oplæg regnskab 2024 BFU - bilag til referat pkt. 4



Punkt 5: Opfølgning på KL’s Børn og Unge Topmøde 2025

81.44.00-I04-1-24

Resume

Børne-, Fritid- og Undervisningsudvalget drøfter, hvilken inspiration der blev hentet på årets Børn og Unge
topmøde

Sagsfremstilling

Årets Børn og Unge topmøde blev afholdt d. 30. og 31. januar 2025 med temaet "Flere veje til stærke
fællesskaber for børn og unge". Topmødets program er vedlagt i bilag 1.

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget bedes i forlængelse af topmødet drøfte, hvilken inspiration der blev
hentet på topmødet, herunder om der er konkrete elementer, som der skal arbejdes videre med.

I forlængelse af topmødet har KL’s Børne og Undervisningsudvalg drøftet og godkendt en revideret version af
”Topmødeerklæring fra KL’s Børn & Unge Topmøde 2025 – inspiration til arbejdet med et almenområde, der
kan mere for flere”. Denne er vedlagt som bilag 2.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

1. Program

2. Topmødeerklæring

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritid- og Undervisningsudvalget drøfter, hvilken inspiration der blev hentet på Børn og Unge
topmødet.



Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøftede inspiration fra Børne og Unge topmødet.

Mathias Holger Nielsen (C) og Laila Zielke (S) deltog ikke i mødet.

Bilag

BUTM 2025 - program.pdf

Topmødeerklæring fra KL’s Børn & Unge Topmøde 2025 – inspiration til arbejdet med et almenomra°de, der kan mere
for flere .pdf



Punkt 6: Orientering om principper for skoleplacering indenfor eget
skoledistrikt

17.01.10-P24-1-25

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om principper for placering af elever på
undervisningssteder indenfor eget skoledistrikt.

Sagsfremstilling

Forældre har krav på, at deres barn optages i en folkeskole efter eget valg under forudsætning af, at det kan
ske inden for de rammer, Byrådet har fastsat. Disse rammer fremgår af ”Bilag til Styrelsesvedtægt for
folkeskoleområdet i Hjørring Kommune, 2024”.

I Hjørring Kommune er der folkeskoler, der består af et antal undervisningssteder. Et undervisningssted er en
afdeling af en skole, og alle skolens undervisningssteder hører under samme skoledistrikt og samme
skoledistriktsleder.

Når det handler om placering af elever på undervisningssteder inden for det skoledistrikt, som barnet tilhører,
er det skoledistriktslederen, der har kompetencen til at placere eleven på et undervisningssted.

For at skabe gennemsigtighed og ensartethed i beslutningerne om, hvordan børnene skoleplaceres indenfor
eget skoledistrikt, har skoledistriktslederne formuleret principper herfor.

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om principperne, som er beskrevet i vedhæftede bilag.

Principperne er:

1. Elever med undervisningsstedet som 1. prioritet går forud for andre.

2. Søskende til elever på undervisningsstedet går forud for andre.

3. Kommunens egne borgere går forud for borgere fra andre kommuner.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

Styrelsesvedtægt for folkeskoleområdet i Hjørring Kommune

Økonomi

Ingen bemærkninger.



Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Princip for skoleplacering indenfor eget skoledistrikt.

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager principperne til
efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Mathias Holger Nielsen (C) og Laila Zielke (S) deltog ikke i mødet.

Bilag

Princip for skoleplacering indenfor eget skoledistrikt

Præsentation af principper for skoleplacering - bilag til referat pkt. 6



Punkt 7: Ansøgning til Medfinansieringspuljen

18.15.08-Ø39-2-25

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget behandler en ansøgning til Medfinansieringspuljen fra Bagterp
Idrætsforening.

Sagsfremstilling

Bagterp Idrætsforenings fodboldafdeling ansøger om 43.000 kr. fra Medfinansieringspuljen til etablering af tre
pannabaner samt et opholdsområde med borde- og bænkesæt i tilknytning til boldbanerne og legepladsen.

I januar 2023 modtog foreningen 100.000 kr. fra Medfinansieringspuljen til anlæggelse af en legeplads ved
boldbanerne og klubhuset. Legepladsen har været en stor succes og benyttes flittigt af familier under
fodboldtræning, af lokale børnehaver og dagplejere samt i forbindelse med stævner og arrangementer i
klubben.

Med de nye pannabaner ønsker foreningen at udvide aktivitetsmulighederne ved legepladsen for at favne en
bredere målgruppe. Banerne vil også blive en aktiv del af fodboldtræningen, hvor de kan bruges til småspil og
teknisk træning.

Derudover planlægger foreningen at etablere et flisebelagt område med to borde- og bænkesæt samt
blomsterkasser til afskærmning. Dette skal skabe et hyggeligt samlingssted for forældre, hvor de kan opholde
sig, mens børnene leger, samt et område til spisning af madpakker. Hele området vil være offentligt
tilgængeligt for både idrætsforeningens medlemmer, børnehaver, SFO'er og lokale børnefamilier.

Projektets samlede budget er på 275.000 kr., og med en bevilling på 43.000 kr. fra Medfinansieringspuljen vil
projektet være fuldt finansieret. Foreningen planlægger opstart i begyndelsen af marts med målet om at have
området klar til indvielse i forbindelse med standerhejsningen.

Forvaltningen vurderer, at projektet understøtter Hjørring Kommunes sundhedspolitik ”Sammen om livet” samt
fritids- og folkeoplysningspolitikken ”Fritid og Fællesskab”.

Forvaltningen vurderer, at projektet lever op til Medfinansieringspuljens formål og kriterier.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Bekendtgørelse om momsrefusion for kommuner og regioner.

Økonomi

Foreningens finansieringsplan:

Bagterp IF - Projekt Pannabaner

Udgifter: Inkl. Moms

3 pannabaner (2 ottekantet + 1 firkantet) - Inkl. Kunstgræs mm (Tress) 197.599 kr.

Jordarbejde / fliser (Løt Entreprenør) 60.356 kr.

Bænkebord/Blomsterkasser (Tress) 17.045 kr.

Total 275.000 kr.



Indtægter:

Salling Fonde 167.000 kr.

Spar Nord Fond 25.000 kr.

Sponsorat fra en frivillig 10.000 kr.

Egen finansiering 30.000 kr.

Hjørring Kommunes Medfinansieringspulje 43.000 kr.

Total 275.000 kr.

Ved udbetaling af tilskud til fritidsfaciliteter får Hjørring Kommune refunderet 55 % af momsen i henhold til
bekendtgørelsen om momsrefusion for kommuner og regioner. Det ansøgte beløb er i nedenstående oversigt
reduceret med den moms, som staten godtgør.

Status på Medfinansieringspuljen:

Beløb som
udbetales til
foreningen
(inkl. Moms)

Momsrefusion fra
staten til Hjørring
kommune

Beløb i
puljen

Medfinansieringspuljen 2025 500.000
kr.

Allerede disponerede midler 200.250
kr.

Ansøgning fra Bagterp
Idrætsforening

43.000 kr. 4.730 kr. 38.270
kr.

Restbudget i
Medfinansieringspuljen 2025
ved bevilling til Bagterp IF på
43.000 kr.

261.480
kr.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Bilag 1: Kriterier for Medfinansieringspuljen

Bilag 2: Ansøgning og bilag fra Bagterp IF



Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget beslutter, om ansøgningen fra Bagterp IF imødekommes.  

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med en bevilling på
43.000 kr.

Mathias Holger Nielsen (C) og Laila Zielke (S) deltog ikke i mødet.

Bilag

Medfinansieringspuljen - Kriterier

Ansøgning fra Bagterp IF



Punkt 8: Halanalyse

04.04.00-P00-1-23

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget fortsætter drøftelsen af mulige modelscenarier for ny
haltilskudsmodel til de selvejende haller.  

Sagsfremstilling

På mødet d. 3. februar 2025 drøftede Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget fire forskellige modelscenarier
for ny haltilskudsmodel for de selvejende haller. Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede, at
model 1 og 2 udgår af det videre arbejde og at grundtilskuddet for svømmesal i model 3 og 4 justeres, så det
udgør 1/3 af grundtilskuddet for en svømmehal. Desuden bestilte udvalget et nyt modelscenarie der ligger
mellem model 3 og 4 på låneelementet, samt konsekvensberegninger på modelscenarierne i 2030.

På baggrund af ovenstående beslutninger vil forvaltningen præsentere følgende materiale på nærværende
møde:

Et nyt modelscenarie der ligger mellem model 3 og 4 på låneelementet, og som tager højde for Børne-,
Fritids- og Undervisningsudvalgets beslutning vedr. model 3 på mødet d. 19. februar 2025
Konsekvensberegninger på alle tilbageværende modelscenarier med justering af grundtilskud til
svømmesal, herunder konsekvensberegninger for modelscenarierne i 2030
Tidsplan for den resterende del af processen

På baggrund af det præsenterede materiale fortsætter Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøftelsen af,
hvilke modelscenarier der skal arbejdes med i forhold til implementering af ny haltilskudsmodel.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids og Undervisningsudvalget fortsætter drøftelsen af mulige modelscenarier og
overgangsordninger for ny haltilskudsmodel for de selvejende haller.

Historik



Beslutning fra Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget 2022-2025, 3. februar 2025, pkt. 9:

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede at model 1 og 2 udgår af det videre arbejde. For
grundtilskud defineres svømmesal med et tilskud på 1/3 af en svømmehal.

På næste møde i udvalget d. 3. marts 2025 udarbejder forvaltningen følgende oplæg til drøftelse:

hvordan aktivitetstilskud kan defineres
konsekvensberegninger for model 3 og 4 i 2030 inkl. justering af grundtilskud til svømmesal
et modelscenarie som ligger mellem model 3 og 4 på låneelementet.

Daniel Vestergaard (C) deltog ikke i mødet.

Laila Zielke (S) deltog ikke under punktets behandling.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede:

At forvaltningen fremlægger model 3, 3,5 og 4 til behandling på næste møde d. 17. marts

At styregruppen skal udarbejde et konkret oplæg til rammerne for låneoptag i en ny model til behandling
på Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets møde d. 17. marts

At rammerne og definitionerne for aktivitetstilskud drøftes på Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets
møde d. 17. marts

Mathias Holger Nielsen (C) og Laila Zielke (S) deltog ikke i mødet.



Punkt 9: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-1-24

Sagsfremstilling

- KL orienteringsmøde om Trivselskommissionens anbefalinger.

- Orientering om dialog med SSP.



Punkt 10: Orientering fra medlemmerne

00.01.00-G01-1-24

Sagsfremstilling

Intet.



Punkt 11: Orientering fra forvaltningen

00.01.00-G01-1-24

Sagsfremstilling

Orientering om frafald af konfliktvarsel fra Plejefamiliernes Landsforening.
Invitation til Social- og Sundhedspolitisk Forum (bilag).
Orientering om kommende oplæg fra forvaltningen til en proces i forlængelse af Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalgets beslutning d. 2. september 2024 vedr. fornyet drøftelse af Masterplanen for
Hjørring Hallerne, Halanalysens resultater vedr. kapacitetsudnyttelsen Hjørring by mv.

Bilag

Invitation og program
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